
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 685 DEL 21 SETTEMBRE 2017 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione  Affari Generali  

   

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’A.O.U. Federico II e la Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Universita Federico II di 

Napoli, per la realizzazione dell’evento “Atelier della Salute: Esperienze, percorsi, soluzioni per 

vivere…meglio” del 22-23 Settembre 2017. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che il ricavo autorizzato viene incamerato ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto 401020415 

 

 

         Il Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

             F. to per delega Dott. Antonio VITIELLO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo    Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale LO CASTRO      F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

  



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 

Premesso che l’AOU Federico II di Napoli, integrata al servizio sanitario regionale, è stata costituita con decreto del 

Rettore dell’Università Federico II di Napoli n. 2942 del 31 luglio 2003; 

 

Premesso, altresì, che i rapporti tra l’AOU Federico II e l’Università degli Studi di Napoli Federico II sono 

regolamentati dal vigente protocollo d’intesa in essere tra le parti; 

 

Considerato che l’AOU Federico II persegue l’obiettivo primario di favorire l’ampliamento e il miglioramento 

dell’offerta di assistenza sanitaria, in piena sinergia con le attività didattiche e di ricerca; 

 

Considerato, altresì, che l’AOU Federico II e la Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II, nell’ambito dei ripetuti e reciproci rapporti di partecipazione agli obiettivi di tutela della salute e di 

crescita dei processi formativi, intendono organizzare nel complesso Aziendale di Cappella dei Cangiani, in maniera 

congiunta, una kermesse dedicata interamente alla salute nelle sue molteplici declinazioni, dal titolo: “Atelier della 

Salute: Esperienze, percorsi, soluzioni per vivere…meglio”, che si terrà nei giorni 22-23 Settembre 2017; 

 

Considerato, inoltre, che l’evento prevede la realizzazione di workshop interattivi, show cooking, area benessere, 

area high-tech, percorsi esperenziali, visite mediche specialistiche gratuite, allo scopo di contribuire a ridurre gli 

ostacoli all’adozione di sani stili di vita attraverso un approccio cooperativo; 

 

Ritenuto di dover definire il corretto svolgimento tra le parti delle comuni attività previste per la partecipazione 

all’evento in argomento; 

 

Vista la convenzione, allegata alla presente per formarne parte integrante, che regola e disciplina i rapporti tra 

l’A.O.U. Federico II e la Scuola di Medicina e Chirurgia, ai fini delle attività sopraindicate; 

 

Considerato che per la realizzazione delle attività relative all’evento in argomento, la Scuola di Medicina e 

Chirurgia accetta di riconoscere all’AOU Federico II un contributo per la realizzazione delle suddette attività di euro 

20.000,00 (euro ventimila/00) che sarà incamerato sull’apposito conto di bilancio; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

 

Propone 
 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Approvare e, quindi, sottoscrivere la convezione, allegata alla presente per formarne parte integrante, tra l’A.O.U. 

Federico II e la Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per la 

realizzazione delle attività inerenti l’evento “Atelier della Salute: Esperienze, percorsi, soluzioni per 

vivere…meglio”, che si terrà nei giorni 22 e 23 Settembre 2017 nel complesso aziendale di Cappella dei 

Cangiani; 

 

Dare atto che la Scuola di Medicina e Chirurgia riconosce all’AOU Federico II un contributo pari ad euro 20.000,00 

(euro ventimila/00) per la realizzazione delle attività relative all’evento in argomento, con le modalità indicate dalla 

convenzione stessa; 

 

Trasmettere copia della presente deliberazione alla Scuola di Medicina e Chirurgia;   

 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

                                                                                                      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

                                                                                                                        F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 



 3

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

               

                          IL DIRETTORE GENERALE  

     F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 

Data consegna 21.09.2017 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/2009 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 21.09.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 
 

 


